etiam Salis Armoniaci in languoribus olfaciendus præbebatur. Singulis Bolis gr. iv. Serpentar. Virgin. adjicienda jussi, modo sequenti. R Theriac. Androm. Confect. Alcherm. \overline{aa} 3*ls.* Pulv. Goan. gr. xxv. Serpentar. Virgin. gr. iv. M. F. Bolus. In horum Bolorum usu, cum, vel absque Theriacâ, bis tèrve in die persistebat usque ad diem 27^o. & indies melius sese habuit: Pulsus quotidie fortior evafit, & Temperies mitior, Pustulæ ferosæ, quæ in pectore spargebantur, vividâ efflorefcentiâ circumcingebantur, & sensim disparebant, Ægra ab Orci fauicibus erupta tandem ànueris ac fana evafit, nisi quod Tussis importuna somnum admodum interturbabat; ad quam minuendam primùm præscripsi die 26^o. Linctum ex Ol. Amyg. d. Syrup. Capil. Vener. \overline{aa} 3*j.* & Sacch. Cant. alb. 3*j.* confect. Cochleatum, urgente Tussi, ministrandum. Hoc autem nihil proficiente, die 27^o. Haustulum Paregoricum cum Syrup. Paralyf. 3*ls.* & Laud. liqu. gutt. viij. (Febre jam vietâ) cum magno successu horâ somni propinandum jussi, & nocte diei 28^{vi}. Pilulas sequentes. R Pil. è Gynoglof. Extract. Glycyrriz. \overline{aa} gr. viij. M. F. Pilul. iij. A quo tempore hucusque optimâ valitudine utitur, nisi quod, posthabito fano meo

meo consilio de *Corticis* repetendo, sub finem secunda Hebdomadæ languere, appetitu privari, atque, statâ diei horâ, bis vel tel Algore quodam perfundi cœperit, Repetitâ autem tandem 3j. *Corticis*, illicè convaluit, sine quoquaque alio Medicamento exhibito.

Appendix

Appendix Secundæ Exercitationis, Historiam Febris Συνεχέω compendiariam ab Anno 1658. ad Annum 1691. complexa.

EX quo Philosophia & Medicinæ Principiis mediocriter instructus, Observationibus Medicinalibus faciendis qualitercunque par fui, Naturam arque Indolem Febris Συνεχέω indagandi studio magnoperè incensus sum. Atque equidem, quantum memoriam repeterem præterita possum, Febrem eam, vel *Simplinem* vel *Spuriam*, frequentissimam semper suistre deprehendi, & inter cateras Febres maximè vulgarem. In nonnullis locis, scil. Maritimis, Palustribus ac Nemorosis ferd perpetuò *Endemia* est, ubique vero, praesertim durante tempestate Autumnali, & in castris, ubi Corpus exterioris aëris injuriis perpetuò obnoxium est, post statas periodos *Epidemia*; neque in Constitutione ipsa Pestilentiali penitus defecit. Necnon Febris Συνεχέω, quotquot sint, generaliter loquendo, vel primo insultu Συνεχέων speciem referunt, aut saltem

saltem in eas demùm mutantur, quoties Crisi salutiferà finiuntur.

Ut autem certior huic nostræ Observatiōni fides adhibeatur, luet Historiam hujusc Morbi, per triquā Annos, & quod excurrit, ordine recensere, atque Graphicè pro virili depingere, ut penes Lectorem sit hâc in re æquum judicium facere.

*Febris
Συρροή
Epidem. ab
Anno 1658
usque ad
Annūm
1664.*

Incipiam ab Anno 1658, Ærā (Mihi saltem) notabili, quo tempore Febris hæc rām Spuria quam Simplex, præstigiū Menſibus Autumnalibus, ubique per totam Angliam grassabatur; Quod etiam Clariſſ. noster Williſus in Puretologiâ suâ olim edita testatus est. *Olivarius Cromwellus* qui tum temporis rerum Britanicarum potitus est, & Pater meus Reverendus, idémque Medicus Exercitissimus illo ipso Anno, ineunte Septembri, cùm hæc Constituio ad æquum pervenisset, hæc Febre correpti satis cedebant; Συρροή, Naturā in utroque succumbente, in Συρροή demùm mutatā, quam comitabantur deliria, Spasmi, ceteraque fūnesta Malignitatis indicia. Insuper, postquam conspiceram Matrem meam pientissimam, Fratres & Sorores, Servos, Ancillas, Nutrices conduitas, quotquot erant intra eosdem nobiscum parietes, ac ferè omnes ejusdem, ac vicinorum Paragorum

gorum Incolas hoc Veneno infectos & decumbentes, nè forte ejus memoria Mihi excideret, Ego ipse eodem Morbo coruptus sum, atque postquam à Morte, in primo ejus insultu, ægrè admodum evaseram, spatiū trimestre valetudinariò translegi; Συρροή (quā primum affectus fueram) ubi Venenum ex diuturnā & repetitā Spirituum expansione quadrantis subactum fuerat, in Intermittentem jam Tertianam, jam Quotidianam demùm faceſſente. Hoc tempore, si unquam aliās, ferè tota hæc Insula, saltem Menſibus Autumnalibus, Noscomi publici speciem præ ſe ferebat, &, in nonnullis locis, fani vix supererant, qui ad ministrandum valetudinarii ſufficerent. Veriſſimum quidem est, hancce Febrem, utut Epidemiam & publicè grassantem, minus funestam fuīſe quam Pestentialis seu Maligna eſſe ſolet, quippe à Veneno mitor ortam; Unde, vel Spirituum ſeſe expandentium vi, aut ſuppetiis, quales quales fuerint, ab Arte ministratio (Non-dūm enim vires Corticis in hoc Veneno subigendo, saltem hīc Loci, comprobatae erant) plurimi licet ægrè admodum ex Morbo evaserunt. Multos autem paſſim videre fuit, poſt ſextam vel septimam Exacerbationem (ubi Natura à Veneno ſenſum aucto demùm victa fuerat) exulan-

ulantibus omnibus Paroxysmorum & Remissionum vestigiis, Febre Malignâ Continuâ, quam diri Spasmi, & deliria comitabantur, decimo septimo, vel vicefimo primo Morbi die è vivis sublatos. Alios autem Diarrhoeâ & Vomitione, vel doloribus quasi Pleuriticis, Peripneumoniciis aut Colicis, aut alio aliquo Συνεχείᾳ. Symptome vehementiori attritos & confectos, die Morbi septimo, nono vel undecimo, Fato quasi prematuro occisos. Insuper, qui ex Morbo evaserunt, ferè omnes, quos Ego novi, Hyemem subsequentem valerudinariò transigebant: Durante enim Brumâ, Intermittentes, Quartanas, Tertianas, Quotidianas ab ejusdem Venenii mitiori gradu oriundas ferè æquæ Epidemias videre erat, ac in Autumno Συνεχείας seu Remittentes. Neque mehercule, leviente gelu, penitus defecérunt istæ Febres Continentes, & licet non, ut in precedentibus Autumno, publicè grassarentur, ubique tamen subsequente Vere ac Estate sporadicè caput suum tollebant, usque ad Mensim Augustum. A quo tempore per totum Mensim Autumnalium decursum, rursùs ubique Epidemias fieri & revirefcere coepérunt. Atque equidem hancce Febrēm hoc pacto sub typo Συνεχείᾳ, præsertim simplicis & legitimæ, Quotidianæ scil. vel Tertianæ maximè vulga-

rem

rem fuisse, & tempore Autumnali plus minus Epidemiam usque ad Annum 1664. observavi; Nec non plurimos ab ea deinde in Σύνοχοι degenerante in Orcum demissos, non obstante Methodo mendendi rationali & excrucianti, quæ trax adhibebatur; Siquidem efficacia Antidotū Peruvianæ ad hoc Venenatum Fermentum delendum, vulgis Medicorum ad-huc latebat.

Sub ingressum verò Autumni, Anno Pestis Epiz. 1664. planè silebat hæcce Febris; & ferè omnes Acuti Morbi derepente exulabant, & salubris admodum erat istius Tempestatis Constitutio. Vere autem subsequenti, post brumale gelu prater modum atrox, & Cometam in Äthere calamitatis hujus quasi prænuncium, Venenum fese recolligens, & mirum in modum audum, hanc Συνεχίη in Pestem funestissimam & dirissimam inopinatò mutavit, qua Epidemicè grassata, spatio unius Annī plus quam quadraginta millia Hominum è vivis susfultit. Attamen leviente hæc ipsa Peste non penitus defecérunt vestigia nonnulla Febris Συνεχείᾳ; Quodquot enim ex Pestis evaserunt, utpote mitiori Veneno infecti, vel robore Spirituum vegetori prediti, quamprimum Natura sua sponte, vel Artis adminiculis Babones, Parotidas, Carcinomata ma-

E è 2 turescen-

turentia, vel quævis alia victoriae Monumenta seu Trophæa de hoste constituere coperit; singulis vel alternis diebus in seipsis percepiebant Symptomatum *Exacerbationes & Remissiones*, satis horis alternati scilicet excipientes. Unde non temeritatis jure merito incusandam censeo facultatem Medicinalem Neapolitanam, quæ (referente Cl. Bado, *Anastas.* lib. I. Cap. 20.) etiam *Corticem Peruvianum* in *Pestis* Curatione adhibendum jussit; Siquidem ad hoc ipsum Venenum (quoties mitius esse contigerit) delendum, & deinceps ad Curationem accelerandam plurimum conferre queat.

Diarrhoea & Dysenteria temporaria mensis Autumni 1666. Porro, *Peste* hæc exitiosâ sub initium Anni 1666. exulante, rursùs Febris Συνεχής à Veneno mitorj orta, Spuria autem & Colliquativa, nimirūm cum Fluxi Alvi & Tormina aut *Dysenterico* sociata, sub initio Mensis Augusti suum caput attollere incipiebat, quæ indies per omnes Menses Autumnales magis magisque faviebat, & publicè graffabatur, nec Mihi peperit contagio, dum Mensi Augusto, sedes *Dysenteriorum* minus caute inspicarem; Et ex hoc Morbo ægrè admodum evasi; Iterumque etiam sequenti Autumno, ex eadem occasione infectus sum; Adicè Epidemicè jam ubique Londini se-minium hoc virulentum propagatum erat!

erat! Durante verò ejus ævum, Mensi scil. Septembri & Octobri, quo tempore Συνεχής simplex graffari solebat, vix quemquam alium Morbum videre erat. Civitas ferè universa hoc Morbo correpta videbatur, atque singulis septimanis tercenti, quadragesenti, quingenti plus minus Fluxu & Torminibus, ceterisque *Dysenteriae* excruciantis, vel *Diarrhoeæ Colliquativa* diris Symptomatis confecti, citius vel seriùs, die scil. 14°. 17°. 21°. Fatis cedebant, non autem absque *Siti* inexplibili, *Aphthas* albis vel nigris, *Pulsu* celeri, *Deliriis*, ceterisque *Febris Epidemias* indicis. Plurimi insuper, postquam *Colliquatio* & *Tormina*, & reliqua *Dysenteriae* Symptoma multo *Opiatorum* & *Astringentium* usu supprimenterunt, nihil feci sensim languentes, & Hectico quasi calore emarcescentes dermù extinguebantur. Alios (virulentia per ductus salivales Criticè expulsâ) ope *Aphtharum* & *Salivationis* immensa supervenientis (quod in Crisi Febrium Συνεχέων haud rarò evenire solet) liberatos memini: Siquidem Venerum huic *Dysenteriae Epidemicæ* ansam præbens, tanquam *Colocynthidis*, aut cuiuscunque alterius Cathartici æmulum, Intekina sponte petens, eadémque horrendis ac vellicantibus Spasmis perpetuò

lascissens, atque per eorum Glandulosam Membranam Serum colliquatum & virulentum copiose effundens, vires tamen Spirituum non adeo præpollenter ubique prosternere videbatur, ut non Natura saltem sub initium Morbi, post statas, vel incertas periodos, vires suas plus minus colligeret, atque inde victoriā, saltem aliqualem, sibi reportaret; Quod facile observatu erat; Unde *Remissio* atque *Exacerbatio Torminum Colliquationis*, ceterorumque truculentorum Symptomatis, singulis vel alternis diebus recurrentes, evidenter se in conspectum dabant. Durante enim *Remissione*, Symptomata cuncta excruciantia nonnunquam ultrò minuebantur; recrudescēt autem *Paroxysmo Opiatorum* ipsorum vires spernabant. Unde clare deprehendi *Dysenteriam Symptomatis* duntaxat rationem habuisse, Febrēm autem (utut ob extēnum calorem à Torminibus & Diarrhēa suppressum cuivis intuenti se se non proderet) cānq̄e verē Συνεχὴ a Veneno mitiori, Cathartico scil. oriundam Primariū fuisse Morbum. Atque demum hāc Observatione innixus, ubi cum vulgo Medicorum diu *Sisyphi* saxum vendo, Rhabarbaro, Myrobalanis *Opiatis* & *Astringentibus* intus exhibitis; & *Erematis* Foribus *Anodynīs*, ceterisque decan-

tatis

tatis, quibus Authores passim utramque paginam Curationis *Dysenteriae* implere solent, in truculentis hīce Symptomatis sublevandis, frustrā Curationem tentaveram, cū interē Venenatum Fermentum intus delitesceret; Non sine ratione consilium novum inii, atque ad *Opiata* & *Astringentia*, quae ad Symptoma-ta *Dysenterica* spectant, *Febris fugam* aliquod potentius (si modō ejusmodi Febris fugi compos fieri possem) adjicere statui, quod Venenatum Fermentum Febris iphus ac Colligationis causam delendo, Febrēm simul tollere, & Fluxum sistere, ac Tormina inde consequentia compescere posset. Atque eō potius ad hanc sententiam Mens mea inclinata est, quia sibi obscurāram miseros Agrotantes, non obstante diligentissimo Remediorum *Antidysentericorum* usu, savissimis hīce Symptomatis confectos, tandem ad Orcum cacaturientes descendisse; Alios verb multis *Astringentibus* atque *Opiatis* usque ad delirium & deliquium adactos, atque inde inebratos potius quam curatos, eosque haud raro inopinatam Symptomatum *Dysentericorum* recrudescētiam perpestos esse, vel saltem cum Pulsu Celere, Calore Hectico, exterisque Venenati Fermenti delitescentis indiciis emarcescentes, quietā &

Ec 4

astridā

astricta Alvo sumnum diem appetuisse. Ex alternante autem Torminum & Fluxū Exacerbatione & Remissione (quam sc̄enumerō plus minus hunc Morbum, saltem sub ejus initium comitari jam observāram) potius quām à Calore Febrili, quem pro ratione Symptomatum molestorum quadantē in aqualem deprehenderam, semper autem depressum ac mitem, monitus; hoc in casu vires *Corticis Peruviani* cum *Laudano* commixti tentando experiri decrevi. Neque temerari quidem, siquidem utut *Cortex* amaritie suā tenera Intestina proritando, Fluxum Alvi adaugere aptus sit; cum *Laudano* tamen, quod Humorum colliquationem sistit, seorsumque Intestinorum exquisitum stupescit ac hebetat, commixtus & irretitus, Venenatum Fermentum colliquativum subigendo, ad Fluxum & Tormina simul ac Febrem ipsam sistendam & compescendam jure merito idoneus haberri possit. Eventus votis respondebat. Primum autem vires decantatissimi hujus Febrifugi *Antidyfentericas* experiendo, comprobavi in Āegro habitante in vico dicto *Long-Lane*, Dyfenteriā *Tertianā* laborante; Hujusmodi enim aliqua Mihi in Praxi occurserant, ubi Tormina & Fluxus Alvi mucosus & sanguineus, tertio quoque die, horā statā, non obstante diligē-

ligenissimo *Opiatorum* usu, recrudescebant: Cūm in intervallis, truculenta hæc Symptomata, adminiculante *Laudani Dosi* pusillā, vel suā sponte sèpius mitigarentur. Arreptā igitur primā Symptomatum Remissionis occasione, sine morā 3j. *Corticis* cum *Laudan. Lond.* gr.j. commixtam, in Haustu exhibendam iussi, repetendāmque deinceps quartā quāque horā ad sextam usque vicem. Quid fit? Tantum abesse observavi ut Intestina ab amaritie *Corticis* proritarentur, ut illico senserim ea facilius à *Laudano* cum *Cortice* commixto, quām cum *Astringentibus* coniuncto compesci & demulceri; A quinto autem, vel sexto Haustu exhibito Fluxum ac Tormina, una cum Febre reliquaque Symptomatis comitantibus, penitus exulāse, neque unquam in posterum Periodis solitis recruduisse: Atque hæc Observatio animos Mihi addidit, ut in ipsis *Quotidianis Dyfenteriis*, quoties scil. & quādiu se de genere Συνεχώ ex quantulacinq̄ue alternante Symptomatum Exacerbatione & Remissione, & non *Malignas* esse proderent; Pharmaci hujus *Polychresti* vires, modo jam memorato experiri: Neque eventus meherculè, spem meam fefellit. Et nullus dubito quin *Diarrhoea* quævis *Epidemia*, & quæcumque

que alia cum Febre juncta, immo Febres *Castrenses* cum hujusmodi Symptomatis ut plurimum sociatæ, nimurum *Συνεχής* Spuriae, hæc Methodo compendiariâ multo certius sanari possint, quam magno illo Apparatu *Rhabarbari*, *Myrobalano-rum*, *Afringentiorum* & *Opiatorum*, quæ Methodum Curatiogis horum Morborum hucusque implerunt. At de his posthac fusiis in *Exercitatione* quintâ de Febris Colliquatiis. Impræsentiarum eas Supremis Labris (ut aiunt) duntaxat pe-libò, eo fine, ut ostendam *Dysenteriam* ac *Diarrhœam* torminosam, quæ ferè per septennium vigebant, ac unoquoque Autumno ab Anno 1666. usque ad Annum 1672. solenniter hic *Londini* revirescen-tes ubique Epidemicè grassabantur, sub-ortas fuisse à Febre verè *Συνεχεῖ*, quam eo nomine appello *Συνεχῆ Spuriam*, quia cum vehementi Humorum Colliquatione, eortimque per Intestina excretiones con-jungebatur. Atque equidem, ut à verâ ac genuinâ Ideâ hujus Morbi formatâ, Curativa Indicationes in posterum cer-tiores defumantur. Mihi in votis est, ut communi Medicorum consensu *Diarrhœa*, & *Dysenteria Castrensis*, seu quæcumque alia Epidemia, nomine proprio *Συνεχεῖ Spurie* ac *Colliquatiæ* posthac designe-tur.

Quem.

Quemadmodum Febris *Συνεχῆς* genuina ab Anno 1665. (in quo *Pestis*, Veneno ad gradum summè deleterium proiecto, caput suum extulit) ferè per biennium profligata disparuit, nec amplius rece-dente sole graftata est ut antè; Ad eundem modum *Συνεχῆς* hæc *Spuria & Col-liquativa*, *Dysenteria* & *Diarrhœa* Tor-minosa nomine designata, quæ post *Pestem* subintrans, unoquoque Autumno, ferè per septennium repullulans & longè latèque serpens imperium suum hic Loci exercuisset, penitus exulabat. At locum dedit *Morbillus Epidemii*, qui ad instar Pestis mitioris, nulli sexu vel ætati parcentes, adeo Mensibus Anni 1672. Autumnaliibus *Londini* rievabant, ut tercenti plus minus inde confecti, quaque hebdomadâ ad Orcum descenderent. At hi nunquam Epidemicè in posterum huculque graftati sunt. Quantum verò hac ipsa *Pestilentialis* & *Epidemia Febris Morbillosa*, post diuinam suam, (ubi scil. salutarem eventum habitura fuit) speciem Febris *Συνεχεῖ* referebat, atque quam egregiè *Cortex Peruvianus*, eo nomine, in Cura-tione ejus perficiendâ partibus suis functus sit, posthac suo loco enarrabitur; scil. in *Exercitatione* tertiae Cap. II. ubi *Mor-billos* & Febrem *Scarlatinam* ex professò tractatur sumus.

Mor-

Morbilli
Epidemii
Anno 1672

Sive de simplex unoquaque Autumno ab Anno 1673. ad presentum Annam 1692. Epidemiam. Morbillosā autem hāc Constitutione, post tyrrānidem ad sex Menses durantem, jam dēmū sub finem hyemis sensim declinante, ac tandem penitus exultante, Venenum Febriferum deinceps proximo Autumno, scil. Anno 1673. quādantēnus mitescere & cicurari videbatur, & mitius huicque est. Unde Febris, quā unoquaque Anno à Mense Augusto usque ad Solstitium hyemale ante hāc Epidemicē grassabatur, non amplius Dyfenteria vel Diarrhoea Torminosa speciem induit, vel cum quocunque altero vehe- menti Symptome conjuncta fuit; verū typum eundem ad vice summū usque Annum gerit, quem ante Pestem, qua Annis 1665. & 1666. vigebat, præ se tulit: Et forsitan eundem typum servatura est, donec à Peste aliquā exitiosā in procinctu flante Venenatum Fermentum mutari, & in gradum magis deleteriorum provehī contingat. Fateor eidem à gradu Veneni mitiori, nonnullis Annis, præfertim ab Anno 1677. ad 1682. (quo tempore circumforaneus ille *Tabor Corticem Peruvianum*, pro *Arcano ceteris Medicis* ignoto venditans, sese Febrium *Æsculapium* unicum jactabundū gloriabatur) Febres Intermittentes, Quotidianas, Tertianas, Quartanas, sere pari passu cum *Sive de Epiz.*

Epidemicē grassatas esse; Atque Annis nuperis, præfertim durante æquum Constitutionis, Mensibus scil. Septembri & Octobri, à gradu Veneni plus solito irritante, has ipsas *Sive de Epiz.* aliquando cum vehementer aliquo Symptome conjunctas, non tantum speciem *Diarrhœa* & *Dyfenteria* periodice, verū etiam *Cholera* Morbi, *Vomitionis* immanis, *Rheumatismi* versatilis, *Pleuritidis*, *Colica* *Ventriculi* & *Intestinorum*, seu alterius alicuius Morbi Acutissimi induisse: Quinetiam has iphas *Sive de Epiz.* non tempestivè aut rite curatas, à Veneni incremento, in *Malignas* & funestas sapienter degenerasse; & nonnunquam à gradu Veneni præter modum Deleterio, in primo insultu Malignas extitisse, *Purpuratas* scil. *Petechiales*, vel *Morbillosā Efflorescentiā*, *Vesicalis aquae* per collum & *Pectus Sparsis*, *Parotidibus*, *Bubonibus*, *Anthracibus*, cæterisque Malignitatis indicis notatas. Verū cunctæ Hæ Febres, sive *Sive de Epiz.* *Spuriae*, sive *Malignæ*, *Sporadicæ* duntat taxat fuērunt, neque contagione, ut in Pestifentiali Constitutione, tene propagabant. Febris unica *Epidemia*, quam singulis Autunnis jam per quatuor lustra Annorum solemniter repullulare observavi, fuit verè *Sive de Epiz.* simplex, & qua *Corticem* tempe-